
et 

1 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

> REPUBLICA DEL ECUADOR )O7/% 

9 RESOLUCION No. 98.1.2.1. 40303 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ mediante Memorando No.  SC.D.DI.98.503 de 30 de 
septiembre de 1998, el Director de Informática de la 
Superintendencia de Compañías, informa que las compañías 
mencionadas a continuación, con domicilio en Quito, se encuentran 
inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 
2 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley; 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 

: R.M. 

1 1414 MAQUINARIAS Y EQUIPOS GAMMA SA QUITO 1 26/08/1969 QUITO 100 1069 18/09/1968 

2 6257 UNION TECNICA Y COMERCIAL UNALTEC S.A. CUENCA 1 16/01/1991 QUITO 24 22/01/1991 
antes 

CUENCA 
3 10013 INDUSTRIAS Y COMERCIO BELMONTE INCOSEL QUITO 1 07/11/1974 QUITO 105 1319 18/12/1974 

SA 

4 12487 — ALCOQUIMICA CIA LTDA QUITO 1 24/04/1975 QUITO 106 352 15/05/1975 

5 12035 INMOBILIARIA EL LIBERTADOR C.A. constituida QUITO 1 11/05/1976 QUITO 107 536 14/07/1976 
como INMOBILIARIA EL LIBERTADOR CIA. LTDA. 

6 15111 FINCOFIS C LTDA QUITO 1 11/08/1981 QUITO 112 891 09/09/1981 

7 15263  OCRES C. LTDA. QUITO 1 10/12/1981 QUITO 113 +41 06/01/1982 

3 16109  BEDOGNIC LTDA QUITO 1 16/01/1984 QUITO 115 150 18/02/1984 

(e? " feste  ALTERCINE CÍA. LTDA. constituida como CINE] QUITO 1 12/11/1984 QUITO 17 16R.L 31/01/1985 
o € OTOGRAFIA TV EL QUINDE CIA. LTOA. í 

+10 17320 ADMINISTRACION COMERCIO Y ORGANIZACION QUITO 1 16/06/1936 QUITO 117 — 1111 07/08/1986 
ACOTODO CIA. LTDA 

11 18280  PC-NET SOLUCIONES Y TECNOLOGIAS QUITO 1 30/12/1988 QUITO 120 331 17/02/1989 
AVANZADAS C. LTDA. 

12 45472 INVERSIONES FERRAZANO SA QUITO 4 12/02/1986 QUITO 117 . 446 25/0/1986 

13 45605  LUARSA CA QUITO  t 20/05/1986 QUITO 117 1039 21/07/1986 

14 46138  LAOFICINA SOCIEDAD ANONIMA OFISA QUITO 4 21/01/1988 QUITO 119 354 07/03/1988 

15 46980 TECNOLOGIA FLORAL TECFLOR S.A. QUITO 1 04/03/1991 QUITO 23 58R.J. 03/04/1991 

186 48101 EPEMA SERVICIOS S.A. QUITO 1 28/09/1993 QUITO 124 2549 15/11/1993 

17 48718  PEMARKTOTAL S.A. QUITO 1 21/09/1994 QUITO 125 3151 08/12/1994 

18 48732  BOFLUIDOS DEL ECUADOR S.A. QUITO 1 23/11/1994 QUITO 125 3288 19/12/1994 

19 49479 — PACIFICO EDITORA PACIFED S.A. QUITO 1 22/12/1995 QUITO 127 396 07/02/1996 

7



SUPERINTENDENCIA DE 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA 

69 49821 AQUITANIA S.A. QUITO 2 

70 49993 PAGINAS AMARILLAS PAG-AM S.A. QUITO 2 

71 50257  LIDEREC CIA. LTDA. QUITO 2 

72 50984  RAPIDOPACK ClA. LTDA. QUITO 2 

73 51238 EDITORES CUATRO EDICUATRO CIA. LTDA. QUITO 2 

74 51341 — INSEREX INGENIERIA Y SERVICIOS CIA. LTDA. QUITO 2 

75 51261 MEDICINA Y SANIDAD MEDSAN CIA. LTDA. QUITO 2 

76 51808 DISTRIBUIDORA DE VEHICULOS UNIMOG CIA. GQUIL 2 
LTDA. 

77 52740 SOCIEDAD DE CONSTRUCCION, SOCONS CIA. QUITO 2 
LTDA. 

78 52987 CONTROL SISTEMAS DEL ECUADOR QUITO 2 
CONSISTRON CIA. LTDA. 

79 53503  MEIER CONSULTING MEJERCO CIA. LTDA. QUITO 2 

80 53922  AGROSARIMULIA C. LTDA. QUITO. 2 

81 54139  INTERCOAGRO INTEGRACION DE QUITO 2 
CONSULTORES AGROPECUARIOS CIA. LTDA. 

82 748 LA INDUSTRIA DEL MUEBLE MODERNO S.A. SER QUITO 3 
BEN 

83 8301 FRAKEL S.A. constituida como CARACOL 14 S.A. QUITO 3 

34 8330 CONSTRUCTORA CONCREARTE SA QUITO 3 

35 10409 INDUSTRIAS ARTECTUM SA constituida como QUITO 3 
INDUSTRIAS ARTECTUM CIA. LTDA. 

86 16383  AGROMUNDO COMPAÑÍA LIMITADA quiTo 3 

«87 38130  MONEYWOROD S.A. MACHAL. 3 

88 46758 MINERA PUCABARRANCO SA QUITO 3 

Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, 
Oficio No.IJ.DJDL.98.1852, 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

r 

COMPAÑIAS 

RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98.1.2.1. 

  

- 4- 

003039 

CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO 

30/11/1995 

10/09/1996 

20/03/1991 

17/07/1992 

12/01/1993 

29/01/1993 

04/12/1992 

09/07/1993 

24/01/1995 

07/04/1994 

27/02/1996 

10/09/1996 

27110/1995 

29/04/1958 

04/04/1983 

18/04/1983 

07/05/1988 

07/08/1984 

28/10/1995 

20/08/1990 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
antes 

MACHALA 
QUITO * 

127 

127 

122 

123 

124 

124 

124 

124 

128 

126 

127 

127 

127 

114 

114 

115 

121 

No. 

2224 

3027 

1671 

129 

448 

713 

2431 

776 

1535 

1210 

3192 

3082 

173 

083 

718 

527 

1028 

787 

1571 

FECHRM 

15/08/1996 

13/11/1998 

17/04/1991 

17/08/1992 

21/01/1993 

03/03/1993 

02/04/1993 

28/10/1993 

15/03/1995 

31/05/1998 

09/05/1996 

28/11/1996 

19/11/1996 

11/09/1959 

12/07/1983 

20/07/1983 

11/06/1968 

18/10/1984 

30n 1 995 

26/09/1990 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y 
mediante 

de 3 de diciembre de 1998, ha emitido 
informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
inactividad de 
anterior; y, 

EN uso 

las 

de 

compañías 

las facultades 

mencionadas 

conferidas 

en el considerando 

por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-98219 de 
13 de octubre de 1998; 

A 

Ur



/ 

, ¿Hs 

A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98.1.2.1. 0 3 () 3 9 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías citadas en 
el primer considerando de la presente Resolución, por estar 
incursas en la disposición prevista en el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías, 

ARTICULO  SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los 
representantes legales de las compañías mencionadas en el primer 
considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una 
sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
domicilio principal de las mismas. 

ARTICULO TERCERO. - PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso 
tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, en y a 08 -/2- (9 78 

24 

Dr. Roberto Salgado Valdez


